
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση δασικής έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 35.290,8 τ.μ. «Εξοχές Χωροφυ-

λακής».

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1255/14-04-1989 

(Δ’ 274) απόφασης του Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 

«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (2.000) δύο χιλιά-

δων στρεμμάτων στη θέση “Κάτω Κομμάτι” Κοινό-

τητας Σμέρτου Ν. Θεσπρωτίας» ως προς τις εκτάσεις 

των τμημάτων Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, 

Α10, Α11, Β1, Β2, Β3, Β4, και Β5 συνολικού εμβαδού 

169.737,9025 τ.μ. και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/113635/6130 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 35.290,8 τ.μ. «Εξοχές Χωρο-
φυλακής». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-

ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 49 και του άρ-

θρου 55 του Δασικού Κώδικα (ν.δ. 86/1969, Α΄ 7).

3. Tην υπ’ αρ. 35/21 απόφαση με τίτλο «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β΄ 178).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 1/29-5-2020 έγγραφο του 

Δασαρχείου Πεντέλης προς τη Διεύθυνση Προστασίας 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με 

θέμα «Εφαρμογή άρθρου 49 παρ. 1 Δασικού Κώδικα (ν.δ. 

86/1969) και αξία δάσους άρθρο 6 παρ. 1 ν. 998/1979» 

και το συνημμένο σε αυτό Δελτίο υπολογισμού αξίας 

δασικής γης και δελτίο τεκμηρίωσης της αποτίμησης 

της αξίας δασικής γης.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/106638/5769/ 

10.11.2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Δασικού Περιβάλλοντος.

7. Την υπ’ αρ. 776/09/02/2021 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου 

Ταμείου με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 

ύψους 10.000.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογι-

σμού εξόδων του Πράσινου Ταμείου οικονομικού έτους 

2021 και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 2499 για την υλοποίηση 

του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Τα-

μείου «Προστασία και Αναβάθμιση Δασών έτους 2021».

8. Την υπ’ αρ. 756/09-02-2021 απόφαση του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Έγκριση Χρημα-

τοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου “Προ-

στασία και Αναβάθμιση Δασών έτους 2021” και διάθεσης 

πίστωσης 10.000.000,00 ευρώ για την υλοποίηση του», 

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 

Πράσινου Ταμείου οικονομικού έτους 2021 και ειδικό-

τερα από τον ΚΑΕ 2499, αντιστοιχούντος εκ της ως άνω 

πίστωσης, ποσού 200.000,00 ευρώ στο Μέτρο 4 «Αγορά 

ή απαλλοτρίωση δασών και εκτάσεων που βρίσκονται 

εντός δασών».

9. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/55079/3074/7/6/2021 

και ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/55324/1719/7/6//2021 έγγραφα της Γε-

νικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος για 

την ένταξη της απαιτούμενης δαπάνης ποσού 28.280,00 € 

για την απαλλοτρίωση της κείμενης στα Μελίσσια έκτα-

σης των «Εξοχών Χωροφυλακής» στο Μέτρο 4 «Αγορά 

ή απαλλοτρίωση δασών και εκτάσεων που βρίσκονται 

εντός δασών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του 

Πράσινου Ταμείου «Προστασία και Αναβάθμιση Δασών, 

έτους 2021».

10. Την υπ’ αρ. 223.4.4./2021 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου με την οποία 

εγκρίθηκε η ένταξη της απαιτούμενης δαπάνης ποσού 

28.280,00 €, για την απαλλοτρίωση της έκτασης των 

«Εξοχών Χωροφυλακής» συνολικού εμβαδού 35.290,8 

τ.μ. (ΚΧ 67 & ΚΧ 69 του εγκεκριμένου σχεδίου) στο Μέτρο 

4 «Αγορά ή απαλλοτρίωση δασών και 3 εκτάσεων που 

βρίσκονται εντός δασών» του ΑΠ 2: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕ-

ΩΝ» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «Προστασία 

και αναβάθμιση Δασών 2021» και η δέσμευση ισόπο-

σης πίστωσης σε βάρος των διαθέσιμων πιστώσεων του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 978

14069

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.18 12:59:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14070 Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021

εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021 του ως άνω 

Μέτρου του Χ.Π. «Προστασία και Αναβάθμιση Δασών 

2021» του Πράσινου Ταμείου.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 

εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρισμός 

των οποίων δεν είναι δυνατός. [σχετ. η αριθ. 59/7-22020 

(ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξε-

ων»], αποφασίζουμε:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της έκτα-

σης των «Εξοχών Χωροφυλακής» συνολικού εμβαδού 

35.290,8 τ.μ., η οποία κείται στη Δημοτική Κοινότητα 

Μελισσίων του Δήμου Πεντέλης (Κ.Χ. 67 και 69 του εγκε-

κριμένου σχεδίου/ΦΕΚ 1205 Δ/193).

Η ως άνω έκταση αποτελείται από τις επιμέρους εκτά-

σεις με ΚΑΕΚ 050921128012 και 050921128033 του 

Εθνικού Κτηματολογίου, οι οποίες αποτυπώνονται σε 

κλίμακα 1:1.000 στο από Μαρτίου 2021 κτηματολογικό 

διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 

της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 

Δήμου Πεντέλης, τα οποία έχουν συνταχθεί από το 

Μηχανικό Σκλήρη Φώτιο και έχουν θεωρηθεί από τον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-

οδομίας του Δήμου Πεντέλης.

Από την απαλλοτριούμενη έκταση εξαιρούνται οι ακό-

λουθες εκτάσεις, φερόμενης ιδιοκτησίας Επικουρικού 

Ταμείου Χωροφυλακής, οι οποίες εικονίζονται στο ως 

άνω κτηματολογικό διάγραμμα: Α) Η κείμενη στο Κ.Χ. 

69 έκταση με ΚΑΕΚ 050921128035, εμβαδού 1959,06 

τ.μ. η οποία είναι προορισμένη από το ρυμοτομικό σχέ-

διο (ΦΕΚ 1205 Δ 1993) για την ανέγερση κτιρίου κοινής 

ωφέλειας - ΠΑΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Νηπιαγωγείο - Παιδικός 

Σταθμός) και β) η έκταση με ΚΑΕΚ 050921128002, εμ-

βαδού 7314,97 τ.μ., η οποία εντάχθηκε στο σχέδιο (ΦΕΚ 

147 Δ 1961) ως κοινόχρηστος χώρος (οδοί).

Στις εκτάσεις που απαλλοτριώνονται προβάλλει δικαι-

ώματα κυριότητας, σύμφωνα με το οικείο κτηματολογικό 

φύλλο το Επικουρικό Ταμείο Χωροφυλακής.

H απαλλοτρίωση κηρύσσεται για λόγο δημόσιας ωφέ-

λειας, συνιστάμενο στη διαφύλαξη και προστασία των 

ως άνω εκτάσεων οι οποίες έφεραν ανέκαθεν και φέρουν 

και σήμερα δασικό χαρακτήρα, αποτελούσες τμήμα του 

παλαιού πευκοδάσους Μελισσίων - Πεντέλης και καλυ-

πτόμενες από πυκνή δασική βλάστηση χαλεπίου πεύκης 

με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, αποτελούσες ως 

εκ τούτου πολύτιμο πνεύμονα πρασίνου και σημαντικό 

παράγοντα διαβίωσης στην περιοχή.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου. Η 

προκαλούμενη δαπάνη αποζημίωσης, η οποία ισούται 

με 28.280,00 ευρώ θα βαρύνει τις πιστώσεις του Χρημα-

τοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Προ-

στασία και Αναβάθμιση Δασών έτους 2021»/Μέτρο 4 

«Αγορά ή απαλλοτρίωση δασών και εκτάσεων που βρί-

σκονται εντός δασών» (Κ.Α.Ε. 2499 του προϋπολογισμού 

εξόδων του Πράσινου Ταμείου οικονομικού έτους 2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14071Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14072 Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14073Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 169982 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1255/14-04-1989 
(Δ’ 274) απόφασης του Νομάρχη Θεσπρωτίας 
περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (2.000) 
δύο χιλιάδων στρεμμάτων στη θέση “Κάτω Κομ-
μάτι” Κοινότητας Σμέρτου Ν. Θεσπρωτίας» ως 
προς τις εκτάσεις των τμημάτων Α1, Α2, Α3, Α4, 
Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Β1, Β2, Β3, Β4, και Β5 
συνολικού εμβαδού 169.737,9025 τ.μ. και άρση 
της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α΄ 120/2008).
1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

1.3. Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παρά-
βολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελ-
θόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

1.4. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

1.5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

1.6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και συγκεκρι-
μένα τις διατάξεις του άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

1.8. Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-
μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841).

1.9. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αρ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αρ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αρ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

1.10. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
δ/γη της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί δια-
δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

1.11. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26-05-2015 δ/γη 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

1.12. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο δ/γη του Αν. Υπουργού 
Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 
στους δασικούς χάρτες»

1.13. Την υπ’  αρ. 158577/1580/04-07-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο δ/γη του Αν. Υπουργού 
Υ.Π.ΕΝ. «Εφαρμογή διατάξεων νόμων 4462/2017 και 
4467/2017 και λοιπές οδηγίες».

1.14. Την υπ’  αρ. 95099/5160/12-10-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο δ/γη του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων 
αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγόμενων στις προστα-
τευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συ- 
μπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας»

2. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

3. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 (Β΄ 2352) απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Η. Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων κ.λπ.».

4. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5-8-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 183) και 
β) της από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

5. Την υπ’ αρ. 22148/26-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Θεσπρωτίας (ΑΔΑ:ΨΘΛ4ΟΡ1Γ- ΜΧ6), 
«Ανάρτηση Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών και Δη-
μοτικών κοινοτήτων, Δήμων Ηγουμενίτσας, Φιλιατών και 
Σουλίου της Π.Ε. Θεσπρωτίας (συμπεριλαμβανομένης 
και της περιοχής του προ-Καποδιστριακού Ο.Τ.Α. Ηγου-
μενίτσας)».

6. Την υπ’ αρ. 1255/14-04-1989 (Δ΄ 276) απόφαση 
του Νομάρχη Θεσπρωτίας περί «Κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης (2.000) δύο χιλιάδων στρεμμάτων στη 
θέση “Κάτω Κομμάτι” Κοινότητας Σμέρτου Ν. Θεσπρω-
τίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14074 Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021

7. Την υπ’ αρ. 114815/05-08-2016 (Δ΄ 274) απόφαση 

του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονί-

ας, με την οποία έγινε Μερική Ανάκληση της παραπάνω 

απόφασης για έκταση εμβαδού 335.737,92 τ.μ., η οποία 

αφορούσε έκταση κληροτεμαχίων.

8. Το υπ’ αρ. 164331/14-12-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 

μερική άρση αναδάσωσης, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης, και την από Δ.Υ./14-12-2021 έκθεση αυτοψίας 

της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη υπαλλήλου της 

Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας. Επίσης στον θεωρη-

μένο και αναρτημένο Δασικό Χάρτη Π.Ε. Θεσπρωτίας, 

καταγράφηκε η εναπομείνασα αναδασωτέα έκταση με 

την ακριβέστερη δυνατή αποτύπωση του διαγράμματός 

της με ψηφιακό εμβαδόν 1.674.834,0403 τ.μ. αποτελού-

μενη από δύο τμήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα, την υπ’ αρ. 1255/14-04-1989 (Δ΄ 274) απόφα-

ση του Νομάρχη Θεσπρωτίας περί «Κήρυξης αναδασω- 

τέας έκτασης (2.000) δύο χιλιάδων στρεμμάτων στη θέση 

“Κάτω Κομμάτι” Κοινότητας Σμέρτου Ν. Θεσπρωτίας» ως 

προς τις εκτάσεις των τμημάτων Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, 

Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Β1, Β2, Β3, Β4, και Β5 συνολικού 

εμβαδού 169.737,9025 τ.μ. και αίρουμε την αναδάσω-

ση για τις εκτάσεις των τμημάτων αυτών, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι:

α) οι εν λόγω εκτάσεις των τμημάτων Α1 εμβαδού 

1.036,8274 τ.μ., Α2 εμβαδού 6.147,1647 τ.μ., Α3 εμβα-

δού 5.821,7302 τ.μ., Α4 εμβαδού 628,5555 τ.μ., Α5 εμ-

βαδού 2.283,5470 τ.μ., Α8 εμ- βαδού 4.371,8184 τ.μ., Α9 

εμβαδού 8.172,0137 τ.μ., Α10 εμβαδού 256,9248 τ.μ., 

Α11 εμβαδού 3.929,6764 τ.μ., Β1 εμβαδού 71.042,7327 

τ.μ., Β2 εμβαδού 378,0597 τ.μ., Β3 εμβαδού 101,6292 

τ.μ., Β4 εμβαδού 251,5159 τ.μ., και Β5 εμβαδού 161,8239 

τ.μ., συνολικού εμβαδού 104.584,0820 τ.μ. ανήκουν στην 

κατηγορία ΑΑ (άλλης μορφής/κάλυψης έκταση στην αε-

ροφωτογραφία του έτους 1945 αλλά και στην πρόσφα-

τη αεροφωτογραφία έτους 2015) και ως εκ τούτου δεν 

εμπίπτουν στη Δασική Νομοθεσία και έχουν σήμερα μη 

δασική μορφή και

β) οι εν λόγω εκτάσεις των τμημάτων Α6 εμβαδού 

4.500,5106 τ.μ. και Α7 εμβαδού 60.653,3099 τ.μ., συνο-

λικού εμβαδού 65.153,8205 τ.μ., ανήκουν στην κατηγο-

ρία ΠΑ (έκταση για την οποία υπάρχει τελεσίδικη πράξη 

χαρακτηρισμού ως μη δασικού χαρακτήρα).

Οι εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, με 

κλίμακα 1: 15.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της παρούσας ως τμήματα: Α1 εμβαδού 1.036,8274 

τ.μ., Α2 εμβαδού 6.147,1647 τ.μ., Α3 εμβαδού 5.821,7302 

τ.μ., Α4 εμβαδού 628,5555 τ.μ., Α5 εμβαδού 2.283,5470 

τ.μ., Α6 εμβαδού 4.500,5106 τ.μ., Α7 εμβαδού 60.563,3099 

τ.μ., Α8 εμβαδού 4.371,8184 τ.μ., Α9 εμβαδού 8.172,0137 

τ.μ., Α10 εμβαδού 256,9248 τ.μ., Α11 εμβαδού 3.929,6764 

τ.μ., Β1 εμβαδού 71.042,7327 τ.μ., Β2 εμβαδού 378,0597 

τ.μ., Β3 εμβαδού 101,6292 τ.μ., Β4 εμβαδού 251,5159 τ.μ., 

και Β5 εμβαδού 161,8239 τ.μ., και προσδιορίζονται από 

τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1255/14-04-1989 (Δ΄ 

274) απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14075Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14076 Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14077Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14078 Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14079Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14080 Τεύχος Δ’ 978/31.12.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04009783112210012*


